
Contacto

Correo Electrónico patrimonio@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 47/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-06-2021
a las 07:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Contratación del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyRFQesIsLjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de visitas turísticas teatralizadas por la ciudad de Palencia

Valor estimado del contrato 16.528,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.999,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,8 EUR.

Clasificación CPV
63513000 - Servicios de información turística.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de junio (o en su caso desde la formalización del contrato, si fuera posterior) hasta el 30
de diciembre de 2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BELGRAVIA PRODUCCIONES, S.L.

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyRFQesIsLjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0a81aa1a-9239-47fe-813b-92dc2782cbdb


Lugar

videollamada

Dirección Postal

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2021 a las 09:00 horas
Apertura del sobre de criterios valorables por

Precio de la oferta más baja 340 EUR.
Precio de la oferta más alta 340 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B47467071
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 47/2021
Fecha de Formalización 04/06/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/06/2021

Motivación

Motivación - Memoria técnica
- Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/04/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Videollamada

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España

Sobre 1

Apertura sobre administrativa
El día 22/04/2021 a las 08:45 horas
Apertura del sobre de documentación administrativa

Lugar

videollamada

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/04/2021 a las 09:00 horas
Apertura del sobre de criterios de valora no
valorables mediante fórmulas

Plaza Mayor 1
(34001) Palencia España

aplicación de fórmulas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: Puntuación = 51 * (oferta económica más baja por ruta/ oferta económica a valorar porExpresión de evaluación 

ruta)

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria. Adecuación de las rutas y guion propuesto al objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
Memoria. Calidad de los materiales de producción, vestuario y atrezzo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Memoria. Perfil de los actores y personajes a interpretar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fqwEa2e4br8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006786402 |  2021-934320 | lun, 07 jun 2021 07:59:33:424 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fqwEa2e4br8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


152688753191165615014260809208721018966 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


